
GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 1

zitting van maandag 10 oktober 2022

zitting van maandag 10 oktober 2022 

Aanwezig: Charlotte Castelein, voorzitter

Marc Vanden Bussche, burgemeester

Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Dorine Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, 
schepenen

Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Greta Verhaeghe, Peter 
Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Bart 
Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter Hofmans, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Koen 
Ringoot, Sabelle Diatta, raadsleden

Joeri Stekelorum, algemeen directeur

Verontschuldigd: Lander Van Hove, schepen

Suze Bogaerts, Sam De Rechter, raadsleden

Afwezig: /

De voorzitter opent de vergadering om 19u35.

OPENBAAR
Goedkeuren notulen vorige zitting

1. GOEDKEUREN NOTULEN VAN DE RAADSZITTING VAN 5 SEPTEMBER 2022

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
mededelingen

2. MEDEDELINGEN DOOR DE BURGEMEESTER
financiën

gemeentelijke toelage

3. NOMINATIEVE TOELAGE AAN VRIENDENKRING BELGIË - OEKRAÏNE

de burgemeester leidt dit punt kort in

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

4. NOMINATIEVE TOELAGE UNIFORMEN HARMONIE

de burgemeester verwijst naar een eerdere beslissing van de gemeenteraad hieromtrent

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
belastingreglementen

5. HERVASTSTELLEN RETRIBUTIE OP HET STRAATPARKEREN

raadslid Vandenbroucke vraagt aandacht voor voldoende communicatie naar bezoekers en toeristen, waarop 
raadslid Deltombe repliceert dat er informatie in Tij-dingen zal opgenomen worden en ook op de website en ook 
de tekst op de parkeermeters wordt aangepast, waarna raadslid Vandenbroucke voorstelt om bij de handelaars een 
folder te leggen;

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
kwartaalrapportage

6. KENNISNAME OPVOLGINGSRAPPORTERING 2022

raadslid Loones stelt niet het begrotingsdebat te willen voeren, maar wil wel ingaan op een aantal cijfers in het 
rapport opgenomen: de stijgende loonlast van 20%, individuele hulpverlening stijgt met 55%, de investeringen 
waarbij nog maar 4 miljoen is uitgevoerd van de voorziene 43 miljoen, hij doet een oproep om wat beloofd is zo 
spoedig mogelijk uit te voeren

de burgemeester stelt dat het debat in december zal gevoerd worden, de gemeente inderdaad geconfronteerd 
wordt met stijgende personeelskosten, de investeringen voor wegenwerken zijn met 30-40% gestegen, waardoor 
op termijn een derde niet zal kunnen uitgevoerd worden, de energiekosten zijn maal drie, maal vier; dit betekent 
dat dit november/december zal moeten herbekeken worden, nochtans staat Koksijde er financieel goed voor, o.a. 
schuldafbouw; de belangrijkste beloofde projecten zijn bovendien in uitvoering

raadslid Loones dankt voor het antwoord, maar wilde vooral een politiek statement maken, met name werk 
maken van de begroting, hij is benieuwd welke 1/3de van de projecten zal geschrapt worden en dat hierover 
duidelijkheid zal gegeven worden

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
doorgeefleningen



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 2

7. VERNIEUWEN WAARBORG GEMEENTE KOKSIJDE AAN AGB KOKSIJDE VOOR HERFINANCIERING BESTAANDE 

LENINGEN DOOR AGB KOKSIJDE VOOR PROJECT KOKSIJDE GOLF TER HILLE

raadslid Loones wil preciseren dat het gaat over herfinancieren van leningen en niet over het nieuwe project

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
intergemeentelijke samenwerkingsverbanden

algemene vergaderingen igs

8. GASELWEST - GOEDKEUREN AGENDA EN VASTSTELLEN STANDPUNT IN TE NEMEN OP DE BUITENGEWONE ALGEMENE 

VERGADERING VAN 20 DECEMBER 2022

raadslid Ghyselen stelt dat een snelle dataverbinding nuttig is voor elke Vlaming, waardoor Fluvius op zoek is 
gegaan naar een nieuwe partner, met name Telenet; hij licht vervolgens de nieuwe constructie toe en de andere 
herstructureringen die voorgesteld worden en de uitdagingen op het vlak van energietransitie teneinde besparingen 
te realiseren

raadslid Van Herck stelt dat voor het doorgeven van energie, dezelfde leverancier nodig is, hij doet een oproep 
om nog meer te isoleren en het is belangrijk dat het pact dat is ondertekend verder gezet wordt, er is al veel vraag 
naar kleinschalige windmolentjes op het dak en doet een oproep om dit verder te onderzoeken, hij vraagt de 
stemming over dit punt

raadslid Loones wil ook dieper ingaan over de windmolentjes en turbines en steunt de oproep van raadslid 
Ghyselen om dit mee te nemen naar Gaselwest

raadslid Ghyselen antwoordt dat vanaf 1 januari de voorwaarde van één leverancier zal wegvallen

raadslid Loones vraagt of de suggesties die raadslid Ghyselen nu ook ter stemming worden gebracht of er enkel 
gestemd wordt over het voorstel van beslissing

Met 20 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Dorine 
Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Greta Verhaeghe, Peter 
Hillewaere, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Julie Paelinck, Dirk Decorte, 
Koen Ringoot, Sabelle Diatta), 4 onthoudingen (Elwin Van Herck, Bart Pieters, Alain De Coster, Dominique Wolter 
Hofmans)

adviesorganen

9. GOEDKEURING PROCEDURE OPPORTUNITEITSADVIES KINDEROPVANG GRONDGEBIED KOKSIJDE

schepen Anseeuw licht dit punt kort toe

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
overheidsopdrachten

vaststellen voorwaarden en wijze van gunnen

10. GOEDKEURING TOETREDING TOT DE DIENSTVERLENENDE VERENIGING CIPAL 

de burgemeester licht dit punt toe, met name is het de bedoeling om het informatieveiligheidsbeleid toe te 
vertrouwen aan Cipal

raadslid De Coster vraagt of 15 mandagen voldoende is

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

11. GOEDKEURING DEELNAME RAAMCONTRACT LB365 GEMEENTE AALTER

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

12. GOEDKEURING TOETREDING AANKOOPCENTRALE: DIENSTVERLENING OP VLAK VAN ENERGIE-EFFICIËNTIE - 

DEELNAME RAAMCONTRACT VEB

schepen Decorte stelt dat het gaat om een toetreding, het houdt geen verplichting in om ook effectief aankopen 
te doen

raadslid Van Herck moedigt dit aan

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

13. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: LOODSEN GEMEENTEDIENSTEN KOKSIJDE

de burgemeester stelt dat de voorziene verhuis naar de basis Koksijde niet opschiet en het dus nodig zal zijn om 
nieuwe loodsen te bouwen 

raadslid De Coster verwijst naar het overwegend gedeelte en stelt dat het bedrag in het meerjarenplan niet als 
dusdanig is voorzien, hij vraagt wat de meerkost is, is het ander concept, komen er meer loodsen

raadslid Loones vindt het logisch dat er geïnvesteerd wordt, maar vraagt of het gesprek al met defensie is 
gevoerd om bij voorafname een deel te kunnen gebruiken van de basis, hij vraagt voor welke duur deze loodsen 
zijn voorzien

de burgemeester stelt dat er een begrotingsaanpassing zal moeten gebeuren, het is moeilijk om met defensie 
concrete afspraken te maken en de loodsen zijn er niet onmiddellijk bruikbaar

schepen Decorte voegt er nog aan toe dat er herhaaldelijk is gevraagd om voorafnames te doen op het militair 
domein maar stelt dat het ook door de provincie niet is gelukt



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 3

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

14. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: KEUNEKAPEL KOKSIJDE: DAK- EN 

GEVELRENOVATIE

de burgemeester vermeldt de raming

raadslid Van Herck stelt voor om na te gaan of er niet extra bij kan geïsoleerd worden

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

15. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT : AANKOOP PORTRETTENREEKS 

PAARDENVISSERS STEPHAN VANFLETEREN

schepen Anseeuw stelt dat het gaat om 25 portretten van onze paardevissers genomen door Stefaan 
Vanfleteren, het gaat om portretfoto's, het gaat om een bekende fotograaf met veel succes, de foto's zorgen 
ervoor dat er een ander geïnteresseerd publiek komt naar het museum, er zijn ook geregeld uitleningen

raadslid Wolter Hofmans vindt de prijs redelijk duur en suggereert om ook aan een andere fotograaf de kans te 
geven om iets te realiseren voor ons museum, ze vraagt zich af of het nu het moment is om dergelijke dure 
uitgave te doen

Met 22 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Dorine 
Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Greta 
Verhaeghe, Adelheid Hancke, Henk Ghyselen, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Bart Pieters, Alain De 
Coster, Julie Paelinck, Dirk Decorte, Koen Ringoot, Sabelle Diatta), 1 stem tegen (Dominique Wolter Hofmans), 1 
onthouding (Peter Hillewaere)

16. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: ONTWERP, PRODUCTIE EN REALISATIE 

VAN HET VERNIEUWDE SCENOGRAFISCH EN MUSEALE CONCEPT - NATIONAAL VISSERIJMUSEUM OOSTDUINKERKE

schepen Anseeuw leidt dit punt kort in

raadslid Loones stelt dat het om prachtige plannen gaat, verwijst naar de bespreking in de commissie, hij vraagt 
hoe het precies zit met de garnaalvissersboot de Nostalgie, wat wel een mooi verhaal is maar wel een uitdaging is 
en een grote organisatie, hij stelt ook dat hiervan in het budget niets is voorzien

raadslid De Coster stelt dat de toelichting op de raadscommissie duidelijk was, hij vraagt ook naar de aankoop 
van de vissersboot, vindt geen budget in het meerjarenplan en vraagt of er een berekening is gemaakt van de 
kosten die deze aankoop met zich meebrengt

de burgemeester stelt dat de aankoop van de vissersboot Nostalgie een opportuniteit is en zegt dat er iemand is 
die zijn expertise ter beschikking kan stellen, er zal samengewerkt worden met de stad Nieuwpoort, de vismijn en 
de haven, de boot is bovendien beschermd erfgoed

raadslid De Coster stelt dat de burgemeester een goede verkoper is, maar vraagt of dit punt nog op de 
gemeenteraad zal komen

raadslid Loones ziet in de aankoop een opportuniteit, maar stelt dat het punt nog op de gemeenteraad zal 
besproken worden

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

17. LASTVOORWAARDEN EN GUNNINGSWIJZE VAN DE OVERHEIDSOPDRACHT: OVEREENKOMST FOCUSTV / WTV OM 

BESTUURLIJKE EN EVENEMENTIËLE INFO IN DE KIJKER TE ZETTEN

de burgemeester stelt dat het om de vernieuwing gaat van een jaarlijks contract

raadslid Pieters stelt akkoord te gaan met dit punt, maar daarbij vraagt of er zicht is op de meest recente 
kijkcijfers en stelt dat er ook enkel een Westvlaams publiek kan bereikt worden, hij vraagt of er niet kan gekeken 
worden voor een nationaal initiatief

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
patrimonium

aankoop

18. GOEDKEURING AANKOOP VAN EEN WONING GELEGEN ZEELAAN 70

de burgemeester stelt dat de aankoop een opportuniteit is in de buurt van het sportterrein en zal verhuurd 
worden aan het sociaal verhuurkantoor en het achterste deel als parking zal gebruikt worden 

raadslid De Coster stelt vast dat deze aankoop niet is gebudgetteerd en dat er aanpassingswerken zullen nodig 
zijn om te kunnen verhuren waarop schepen Decorte stelt dat het de huisvestingsmaatschappij is die de werken zal 
moeten doen

raadslid Loones vraagt om ook te kijken naar de locatie van het zwembad en vraagt of het mogelijk is om meer 
te geven dan de schattingsprijs; hij vraagt of het de bedoeling moet zijn dat de gemeente alle woningen langs de 
Zeelaan moet kopen, gezien het hier meestal gaat om woningen die voor een betaalbaar segment zouden kunnen 
dienen

de burgemeester stelt dat de aankoop kadert in een sociale doelstelling, waarop raadslid Van Herck beaamt dat 
betaalbaar wonen de bedoeling moet zijn



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 4

Met 16 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Dorine 
Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Henk 
Ghyselen, Bart Pieters, Alain De Coster, Julie Paelinck, Sabelle Diatta), 8 onthoudingen (Greta Verhaeghe, Peter 
Hillewaere, Adelheid Hancke, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dominique Wolter Hofmans, Dirk Decorte, 
Koen Ringoot)

huur

19. GOEDKEUREN VAN DE OVEREENKOMST VOOR DE HUUR VAN EEN RUIMTE GELEGEN HOUTSAEGERLAAN 19A MET 

PROXIMUS NV VOOR HET PLAATSEN VAN TELECOMMUNICATIEAPPARATUUR (ZENDMAST)

 Julie Paelinck afwezig tijdens behandeling van dit punt 

de burgemeester stelt dat er nu een goede verbinding zal zijn in Koksijde-dorp, er is geen beroep aangetekend 
tegen de vergunning

raadslid Loones verwijst naar het ondertekende charter voor participatie in ruimtelijke planning, hij stelt dat dit 
dossier hierin geen toonbeeld is geweest en er op een andere manier hiermee omgesprongen had kunnen worden

schepen Dawyndt stelt dat raadslid Loones zelf een hetze heeft ontketend in dit dossier, waarop raadslid Loones 
vaststelt dat er toch 70 bezwaren werden ingediend

Met 15 stemmen voor (Charlotte Castelein, Marc Vanden Bussche, Stéphanie Anseeuw, Guido Decorte, Dorine 
Geersens, Dirk Dawyndt, Ivan Vancayseele, Luc Deltombe, Greta Delie, Benedicte Dalle, Elwin Van Herck, Henk 
Ghyselen, Bart Pieters, Alain De Coster, Sabelle Diatta), 8 stemmen tegen (Greta Verhaeghe, Peter Hillewaere, 
Adelheid Hancke, Sander Loones, Patricia Vandenbroucke, Dominique Wolter Hofmans, Dirk Decorte, Koen Ringoot)

overeenkomsten

20. GOEDKEUREN TOEKENNING KANDIDATUUR BELGISCH KAMPIOENSCHAP WEG DAMES EN HEREN JUNIOREN IN 

2024 TE KOKSIJDE

schepen Dawyndt schetst kort de historiek van dit dossier en stelt dat gemeente hiermee opnieuw een 
koersgemeente zal zijn

raadslid De Coster vraagt of dit het einde is van een bepaalde reeks en vraagt of dit kan faciliteren bij een BK of 
een WK, waarop schepen Dawyndt stelt dat dit een tegemoetkoming is voor de geste die de gemeente heeft 
gedaan tijdens de coronaperiode

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
politie

gemeentelijk aanvullend politiereglement - gemeentewegen

21. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- ZEEDIJK KOKSIJDE

 Bart Pieters afwezig tijdens behandeling van dit punt 

de burgemeester stelt dat een wijziging nodig is in functie van de diverse schoolvakanties in Vlaanderen en 
Wallonië

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

22. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - GEMEENTEWEGEN 

- ZEEDIJK OOSTDUINKERKE

 Bart Pieters afwezig tijdens behandeling van dit punt 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

23. HERVASTSTELLING VAN HET GEMEENTELIJK AANVULLEND POLITIEREGLEMENT OP HET VERKEER - AFBAKENING 

ZONE 30 SCHOOLOMGEVING

 Bart Pieters afwezig tijdens behandeling van dit punt 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
kunstonderwijs

24. WESTHOEK ACADEMIE KOKSIJDE (WAK) - GOEDKEUREN ACADEMIEREGLEMENT SCHOOLJAAR 2022-2023

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
personeel

25. GOEDKEURING FIETSPOLICY IN FUNCTIE VAN HET PROJECT FIETSLEASE LOKAAL BESTUUR KOKSIJDE

 Elwin Van Herck afwezig tijdens behandeling van dit punt 

schepen Decorte verwijst naar eerdere goedkeuring van het lastenboek voor de fietslease en het feit dat de 
regeling dient opgenomen te worden in het arbeidsreglement en de rechtspositieregeling

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
huishoudelijke reglementen

26. VASTSTELLING REGLEMENT BIKE WASH AAN SPORTHAL HAZEBEEK OOSTDUINKERKE

schepen Dawyndt licht het opzet en de werking van het systeem toe



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 5

raadslid De Coster dankt voor het feit dat de vraag van zijn fractie is opgenomen, de locatie is goed gekozen, de 
boodschap is om dit initiatief nu kenbaar te maken; hij vraagt of er ook gekeken is voor een reparatiezuil en een 
fietspomp, waarom er wordt gekozen voor jetons en hij stelt vragen bij de prijs

raadslid Loones doet de suggestie om jetons ook te koop aan te bieden in het cafetaria

schepen Dawyndt stelt dat de meeste fietsers een pomp mee hebben, het is duurder omdat het om beter 
materiaal gaat, er is altijd iemand aanwezig om de jetons te verkopen, ook in het weekend

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

27. HERVASTSTELLEN REGLEMENT DIGITALE TAXICHEQUES

raadslid Loones vraagt of er ook kan nagedacht worden om de taxicheques uit te breiden naar de senioren

raadslid Van Herck is blij dat hetzelfde digitale systeem als de Koksijdebon gebruikt wordt, hij vraagt om 
hierover te communiceren in de jeugdraad en vraagt of ook de taxibedrijven op de hoogte zijn van het nieuwe 
systeem

de burgemeester stelt de suggesties te zullen meenemen, hij verwijst ook naar de mindermobielencentrale die 
kan ingeschakeld worden en de focus hier ligt op de jeugd

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.
interne werking

28. GOEDKEUREN KADER ORGANISATIEBEHEERSING

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

EXTRA AGENDAPUNTEN

29. VVV - AANDUIDEN VAN EEN VERVANGENDE VERTEGENWOORDIGER IN DE RAAD VAN BESTUUR (O.V.V. RAADSLID 

LOONES)

De gemeenteraad neemt kennis van de vervanging van Sam De Rechter door Adelheid Hancke als lid van de raad 
van bestuur VVV.

MONDELINGE VRAGEN

30. MONDELINGE VRAGEN

raadslid Pieters - Fedasil

raadslid Pieters stelt dat het contract verlengd was tot het einde van het jaar en vraagt naar een stand van zaken; 
de burgemeester antwoordt dat er zal verlengd worden tot het einde van volgende jaar

raadslid Hillewaere- Cottagelaan/toegang tot de duinen

raadslid Hillewaere verwijst naar het kruispunt van Duinpanweg en Cottagelaan waar een trapje stond om in de 
duinen te komen, er is melding gemaakt dat dit in slechte toestand is en vraagt of hier een oplossing voor kan 
gezocht worden; schepen Decorte stelt dat de oorzaak de waterafvoer in de straat is en er dus moet gezocht 
worden naar een technische oplossing in samenspraak met Natuur en Bos

raadslid Hancke - fietspad Koksijde-dorp

raadslid Hancke verwijst naar het fietspad op de Vandammestraat ter hoogte van het Hegerplein dat daar plots 
stopt, en dit onveilig is en vraagt of hier een oplossing kan gevonden worden; schepen Decorte stelt dat plaatsen 
van paaltjes geen oplossing zijn en er samen met AWV een oplossing kan gezocht worden in de verkeerscommissie

raadslid Verhaeghe - trouwen buiten gemeentehuis

raadslid Verhaeghe verwijst dat het trouwen buiten het gemeentehuis in veel andere gemeenten reeds kan, ze 
verwijst naar een eerdere vraag en antwoord over dit punt, ze stelt dat er nu wel degelijk een kader is voorzien 
door minister Van Quickenborne, ze vraagt of de gemeente de mogelijkheid in overweging wil nemen en een 
voorstel aan de gemeenteraad wil voorleggen, schepen Dawyndt antwoordt dat het standpunt niet zal wijzigen 
omwille van moeilijke bereikbaarheid van de bevoegde schepen van burgerlijke stand

raadslid Verhaeghe - bekleding nutskasten

raadslid Verhaeghe verwijst naar eerdere vragen hieromtrent en het standpunt, ze verwijst naar Viertoren, waar er 
beslist werd dat in elke gemeente 10 kasten kunnen bekleed worden met afbeeldingen geselecteerd door Westhoek 
Verbeeldt, ze vraagt welk standpunt hier zal ingenomen worden; schepen Anseeuw antwoordt dat er in dit initiatief 
zal ingestapt worden

raadslid Ringoot - klimaatregisseur

raadslid Ringoot verwijst naar de persberichtgeving in verband met het in dienst nemen van een klimaatregisseur 
en naar de vacature en vraagt wat er verstaan wordt onder een "brede klimaatvisie die geïmplementeerd moet 
worden in de gemeentelijke visie", waarop schepen Decorte antwoordt dat het de bedoeling is om voor alle 
diensten overkoepelend te werken en coördinerend te werken voor het uitwerken van het klimaatplan en het 
ondertekende klimaatpact en waarbij niet alleen intern maar ook extern wordt gewerkt, waarop raadslid Ringoot 
aandringt om toch een doelenplan op te stellen voor de klimaatregisseur waarna schepen Decorte verwijst naar alle 
reeds genomen initiatieven



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 6

raadslid Wolter Hofmans - risico-analyse overname basis Koksijde

raadslid Wolter Hofmans stelt dat het nuttig zou zijn om een risico-analyse op te maken voor de overname van de 
basis Koksijde, preventief te werk gaan is zeker niet overbodig, ze verwijst naar de reconversie van de basis van 
Brustem, waar heel wat problemen waren op het vlak van veiligheid, er kan beroep gedaan worden op basis van 
mensen die in Koksijde wonen en in Brustem dienst hebben gedaan, ze stelt voor om die persoon toelichting te 
laten geven, ze zal de gegevens van deze persoon doorgeven aan de algemeen directeur; schepen Decorte zegt 
dat de gemeente al tien jaar bezig is met dit project en DGLV Luchtvaart ook betrokken is geweest en het aspect 
veiligheid adviseert in dit project, wat in Brustem niet is gebeurd

raadslid Van Herck - eigen gemeentelijke stroombron en gratis energie inwoners

raadslid Van Herck verwijst naar een tussenkomst 10 jaar geleden en verwijst naar andere besturen, waaronder 
Blankenberge windmolens plaatst om alle inwoners van stroom te voorzien, hij vraagt dan ook een vooronderzoek 
op te starten om zelf stroom op te wekken en gebruik te maken van onze sterktes, zee, zon en wind; schepen 
Decorte stelt dat de voorstellen zeer nobel zijn, maar het niet bestaat om energie gratis aan de inwoners te 
verstrekken; hij stelt dat voor wat windturbines betreft, de gemeente beperkt is door de aanwezigheid van de 
militaire luchthaven, er is wel nog potentieel op vlak van zonnepanelen en er wordt hier ook aan gewerkt; wat 
getijden betreft heeft de gemeente hier weinig impact op en er zijn hier ook andere spelers actief; er bestaan ook 
al wat coöperaties waar burgers kunnen in mee stappen, hij ziet dus een aantal praktische obstakels

raadslid Hancke - verenigingen WAK

raadslid Hancke stelt dat een aantal verenigingen door een incident de Westhoek Academie moeten verlaten en 
vraagt hierover meer toelichting; de burgemeester stelt dat er is beslist om het gebouw enkel te bestemmen voor 
de Westhoek Academie, er was nog enkel de Wijngilde die werd verzocht om de lokalen vrij te maken tegen 15 
december en er is nog geen alternatief in de gemeente zelf gevonden; ook de fotoclub is verzocht om de gebruikte 
lokalen vrij te maken; raadslid Hancke vraagt of er actief naar een oplossing wordt gezocht

raadslid Van Herck - ondernemersplan 2023

raadslid Van Herck verwijst naar het succes van de ondernemersavond en vraagt wanneer de volgende wordt 
voorzien; wat voorstelling betreft bleef iedereen wat op zijn honger zitten, hij stelt dat het moeilijk gaat bij de 
handelaars en vraagt wanneer een economisch plan wordt opgesteld om uit de crisis te geraken en hij kijkt alvast 
uit naar een gemeenteraadscommissie waar de ideeën van zijn fractie aan bod kunnen komen

raadslid Vandenbroucke - strategisch commercieel plan

raadslid Vandenbroucke verwijst naar het meerjarenplan waar voorzien is om een strategisch commercieel plan op 
te stellen en ze vraagt naar een stand van zaken van dit plan

schepen Geersens verwijst naar de ondernemersavond die bedoeld was als een fin-de-saison voor de ondernemers, 
ze stelt dat ze blij is dat het plan nog niet is afgewerkt is geweest, omdat door de economische situatie steeds 
wijzigt, de doelstellingen uit het meerjarenplan blijven geldig, ze verwijst bijv. naar de leegstand die momenteel 
positief aan het evolueren is en dus niet meer het belangrijkste is in een strategisch commercieel plan, er zijn 
nieuwe inzichten ook op vlak van terrassen, er zal een stand van zaken gegeven worden op de volgende raad voor 
lokale economie en zal ook besproken worden op een commissievergadering, het is ook nog wachten op de 
resultaten van de profploeg, waarop raadslid Van Herck vraagt of het nog voor dit jaar zal zijn en raadslid 
Vandenbroucke vraagt wanneer het aan de raad voor lokale economie zal voorgelegd worden waarop schepen 
Geersens stelt dat een stand van zaken op 19 oktober zal gegeven worden

raadslid Vandenbroucke - testkaravaan woon-werkverkeer voor kleine KMO's

raadslid Vandenbroucke verwijst naar een eerder initiatief en stelt dat het project nu uitgebreid wordt naar kleine 
KMO's, ze vraagt of het voorbeeld van Veurne zal gevolgd worden; schepen Decorte antwoord dat er een wachtlijst 
is

raadslid Hillewaere - ijsschaatspiste en kerstmarkt

raadslid Hillewaere stelt dat het druk kan worden op de ijsschaatspiste en stelt dat het initiatief een opportuniteit 
zou kunnen zijn voor verenigingen om een standje open te houden en vraagt voor uitbreiding van de 
mogelijkheden; schepen Geersens antwoordt dat het belangrijk is dat verenigingen terug kunnen deelnemen, 
omwille van de energiekosten wordt de duur van de uitbating evenwel verminderd en wordt gekeken voor een 
overkapping

raadslid Loones - kermis Oostduinkerke-dorp

raadslid Loones vraagt wat de situatie is van het plaatsen van de kermis en of het klopt of dit in de Vrijheidstraat 
zal doorgaan; schepen Geersens antwoordt dat deze optie al bekend gemaakt is op de opening van de kermis en 
dit nu verder zal bekeken worden, waarop raadslid Loones stelt dat hij  niet begrijpt waarom der kermis dan ook 
niet in de Leopold II-laan zou kunnen doorgaan

raadslid Loones - Engelen op het kerkhof Koksijde

raadslid Loones verwijst naar een kruisbeeld op het kerkhof van Koksijde en vraagt om die engeltjes te 
restaureren, schepen Anseeuw vraagt waarover het gaat en stelt dat de calvarie in restauratie is

raadslid De Coster - WK schermen



GEMEENTERAAD

ZITTINGSVERSLAG

Zittingsverslag gemeenteraad Koksijde 7

raadslid De Coster vraagt of er al aanvragen of initiatieven zijn om indoor of outdoor iets te doen in het kader van 
het WK, waarop schepen Dawyndt stelt dat het doorgaat in een donkere periode en er enkel interesse is bij de 
voetbalkantines

raadslid Wolter Hofmans - bestemmingswijziging naar vakantiewoning

raadslid Wolter Hofmans stelt vast dat er steeds meer gele affiches uithangen voor de herbestemming van 
woningen naar vakantiewoningen, ze stelt dat er ook geen eenduidige richtlijnen hieromtrent zijn; ze vraagt hoe 
het is voor de omwonenden die hiermee geconfronteerd worden en vraagt aan het bestuur zeer selectief op te 
treden bij dergelijke aanvragen van bestemmingswijzigingen en de omgevingselementen steeds in acht te nemen; 
schepen Dawyndt stelt dat er geen algemeen kader is maar het is wel vergunningsplichtig; in 2021 zijn er slechts 
een 9-tal aanvragen geweest, elke aanvraag wordt beoordeeld op basis van de plaatsgesteldheid, er zijn reeds een 
aantal dossiers geweigerd, hij vraagt wel een zekere tolerantie

raadslid Ringoot - situatie Oekraïners en asielcentrum

raadslid Ringoot vraagt wat de situatie momenteel is met de vluchtelingen uit Oekraïne en van hun werksituatie; 
schepen Vancayseele antwoordt dat dit goed verloopt en de meeste hebben ondertussen een job en worden goed 
begeleid, er zijn nu nog een 70-tal Oekraïners in de gemeente

Voor een woordelijke weergave van de zitting wordt verwezen naar :
https://koksijde.notubiz.be/vergadering/969069/Raad%20voor%20maatschappelijke%20welzijn%20en%20gemee
nteraad%2010-10-2022 dat integraal deel uitmaakt van dit zittingsverslag

De voorzitter sluit de vergadering om 21u55.
Volgende raadszitting : maandag 14 november 2022

____________________

Voor verslag
de algemeen directeur
Joeri Stekelorum


